ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ TỪ SƠN

Số: 540/UBND-XDCB
V/v miễn, giảm giá nước sạch sinh
hoạt trên địa bàn thị xã trong thời
gian phòng, chống dịch Covid-19

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Từ Sơn, ngày 26 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:   - UBND phường Đình Bảng;

- Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường nông

thôn Bắc Ninh;

- Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Bắc Ninh;

- Công ty cổ phần Đầu tư phát triển An Việt;

- Công ty cổ phần An Thịnh;

- Công ty đầu tư xây dựng Tiêu Tương.

Thực hiện Văn bản số 2690/UBND-NN.TN ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc miễn, giảm giá nước sạch sinh hoạt trên địa bàn tỉnh  trong thời

gian phòng, chống dịch Covid-19.

 Để hỗ trợ, giảm bớt khó khăn cho người dân và các đối tượng bị ản h hưởng

trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra phức tạp, Chủ tịch UBND thị xã Từ

Sơn có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị các đơn vị hoạt động cấp nước trên địa bàn thị xã điều chỉnh, miễn,

giảm giá nước sạch sinh hoạt như sau:

- Miễn 100% tiền nước cho các khu cách ly tập trung phòng, chống dịch

Covid-19 của tỉnh, thị xã trong thời gian có người đang thực hiện cách ly y tế:

Doanh trại quân đội, trường của quân đội, cơ sở khác đang được cơ quan nhà nước

có thẩm quyền chọn làm nơi cách ly y tế tập trung phục vụ phòng, chống dịch

Covid-19 không thu chi phí hoặc có thu một số khoản chi phí của người p hải cách

ly quy định tại điểm b khoản 3, điểm b khoản 4, điểm b khoản 5 Điều 1 Nghị quyết

số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí cách ly y tế, khám, chữa

bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng chống dịch Covid -19. Các cơ sở này

đang mua nước trực tiếp từ các đơn vị sản xuất và kinh doanh nước sạch sinh hoạt.

- Giảm tối thiểu 20% giá bán nước cho Trung tâm y tế thị xã, giảm tối thiểu

5% giá bán nước đối với 20 m3 đầu cho các hộ dùng nước sinh hoạt.

- Thời gian miễn, giảm tiền nước sạch sinh hoạt cho các đối tượng là 3 tháng

tại các kỳ hoá đơn tiền nước tháng 8, tháng 9 và tháng 10 năm 2021 ; giá nước miễn,

giảm không bao gồm phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt;  Nhà nước

không thực hiện cấp bù kinh phí miễn, giảm cho các đơn vị cung cấp nước sạch sinh

hoạt.

2. Các đơn vị hoạt động cấp nước trên địa bàn thị xã  xây dựng phương án

thực hiện miễn, giảm của đơn vị gửi về UBND thị xã trước ngày 07/9/2021  và kết

quả thực hiện khi các đơn vị kết thúc việc hỗ trợ để UBND thị xã tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                      KT.CHỦ TỊCH

- Như kính gửi;                                    PHÓ CHỦ TỊCH

- TT. TU, HĐND, UBND thị xã (b/c);

- UBND các phường (đ/b);
- Phòng Văn hóa – Thông tin (đăng Website);
- Lưu VP.

                                                                                                             Nguyễn Thế Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:52:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Tuấn<nttuan.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:55:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!